
  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

«МУРМАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«16» февраля 2022 г.                                                                                  № 22 

 

О формировании направлений наставнической деятельности в Мурманском 

технологическом колледже сервиса в 2022г. 

 

 В соответствии с Положением о наставничестве в ГАПОУ МО «МТКС» и планом 

реализации целевой модели наставничества в колледже в 2022 году 

    

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1 Определить следующие направления и формы наставнической деятельности 

МТКС в 2022 году: 

- повышение информационной компетентности педагогов по вопросам  

использования интерактивных форм оценки учебных достижений обучающихся;  

                                                                                                    отв. Акимова В.М.  

- формирование на базе колледжа сообщества выпускников;  

                                                                                                        отв. Рудник Е.Е. 

- развитие коллективного группового наставничества студенческих групп 

отв. Нуждина К.В. 

 

2 Руководителям утвержденных направлений наставничества (Акимова В.М., Рудник 

Е.Е., Нуждина К.В.) предусмотреть  в 2022 году проведение мероприятий в 

соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 

МТКС 

                  

3 Сформировать следующие наставнические пары : 

 

2.1 Акимова В.М.  – Качанов И.В., преподаватели профессиональных и 

искусствоведческих дисциплин специальностей технологии и дизайна 

Наставнику Акимовой В.М. разработать индивидуальную программу 

осуществления наставнической деятельности  наставляемого Качанова И.В. на 

2022 год  

2.2 Куратору наставнических пар Пушковой Л.Г.   поддерживать наставническую 

пару в разработке собственной дорожной карты, коррекции и отслеживании 

результатов.  

2.3 Заслушать отчет наставника Акимовой В.М. на заседании Методического 

совета МТКС в мае и декабре 2022года 

 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор 

 

А. С. Юргалова 

 


